mantenimiento de jardines, limpieza y recogida de basura, el fomento de la participación 
ciudadana, mediante la promoción de la convivencia social de los miembros de Entidad. 

La cuantía destinada para la tramitación de la subvención que articula el Convenio que 
es objeto de aprobación asciende a CIENTO SETENTA Y CINCO MIL EUROS (175.000,00 €), 
con cargo a la partida 2025 03003 1533 48268 del Presupuesto General del Ayuntamiento de 
2025 (Convenio con otras Entidades). 

Considerando la celebración de convenio de colaboración entre el Ayuntamiento de 
Cartagena y la Entidad de Conservación del Polígono de Santa Ana para la concesión directa de

[...]

Aprobar el convenio(*) de colaboración con la ENTIDAD DE CONSERVACIÓN DEL 

POLIGONO DE SANTA ANA, que se transcribe a continuación, y se autorice a la Sra. Alcaldesa 
o Concejal en quien delegue para la suscripción del mismo. 

2. Conceder una subvención directa por importe de CIENTO SETENTA Y CINCO MIL 
EUROS (175.000,00 €), con cargo a la partida 2025.03003.1533.48268 del Presupuesto General 
del Ayuntamiento de 2025 (Convenio con otras Entidades) a la ENTIDAD DE CONSERVACIÓN 
DEL POLIGONO DE SANTA ANA.” 

(*) La propuesta incorpora el referido CONVENIO, cuyo contenido íntegro

[...]

suponen un riesgo para la salud del adolescente, ya sea en su aspecto físico, mental, social o 
emocional. 

En el Presupuesto Municipal para 2025, se recoge una partida presupuestaria nominativa 
para la asociación ACCIÓN FAMILIAR, por importe de 32.200€ (treinta y dos mil doscientos 
euros), con cargo a la partida presupuestaria, ACCIÓN FAMILIAR 2025-04001-2313-48047. 

En virtud de lo anteriormente expuesto y de las competencias que me corresponden 

como Concejal del Área de Política Social, Igualdad y Familia, elevo propuesta a la Junta de

[...]

Gobierno Local para que, si así lo estima conveniente, acuerde: 

PRIMERO.- Iniciar el procedimiento de concesión(*) de subvención nominativa, según se recoge 
en las bases de ejecución del Presupuesto municipal vigentes, a la asociación Acción Familiar, 
por un importe total de 32.200 € (treinta y dos mil doscientos euros), para la ejecución en 2025 
del programa de prevención de adicciones en Centros de Educación Secundaria de Cartagena. 

No obstante, la Junta de Gobierno Local, con superior criterio, resolverá lo que proceda. 

LA CONCEJALA DEL ÁREA DE POLÍTICA SOCIAL,

[...]

manutenciones y servicios especializados para optimizar su rendimiento deportivo, por ello esta 
Concejalía de Deportes entiende que estas actividades de carácter social deben ser 
subvencionadas por el Ayuntamiento con la finalidad de contribuir a su eficacia y consolidación, 
estando previsto en esta fase distribuir la cantidad de 62.000,00 € (SESENTA Y DOS MIL 
EUROS), con arreglo a la aplicación presupuestaria 2025-11001-3410-48210 (RC 
2025.2.0020471.000). 

La concesión de dichas subvenciones se efectúa con cargo del presupuesto de la 
Concejalía de Deportes del Ejercicio 2025. Para poder alcanzar estos objetivos la Concejalía de

[...]

compromete a abonar de una sola vez, al inicio de la concesión, el importe correspondiente al 
primer tramo del canon (de 0 a 20.000.000 m3/año), que al precio fijo de 0,25 Ptas./m³ y calculado 
para 25 años de vigencia de la concesión, arroja una liquidación de CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES QUINIENTAS MIL PESETAS (Ptas 44.500.000), una vez capitalizado el importe a 
valores actuales. 

Dicha liquidación del primer tramo del canon concesional mediante único pago, por su 
total importe de 44.500.000 Ptas., sería abonada por AQUAGEST, S.A. el día en que se 
formalizase el oportuno contrato administrativo en que se plasmase la adjudicación del concurso

[...]

- Aprobar la liquidación(*) del canon concesional presentado por 

HIDROGEA GESTIÓN INTEGRAL DE AGUAS, S.A. correspondiente al primer semestre de dos 
mil veinticuatro, reconociendo la obligación de la concesionaria a abonar al Excmo. Ayuntamiento 
de Cartagena la cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y 
CINCO EUROS CON TRES CÉNTIMOS (136.465,03 €). 

SEGUNDO. - Trasládese al Sr. Tesorero General Municipal al efecto de que realice las 
operaciones contables oportunas.   

TERCERO.- Notifíquese a la concesionaria del servicio de abastecimiento de agua 
potable y saneamiento, significándole  que contra el contra el presente acto, que es definitivo en